
Metodika mimořádné revize cenové 
statistiky ve stavebnictví 2010-2011  

 

 výkaznictví 

Ve výkaznictví čtvrtletního statistického šetření o pohybu cen stavebních prací Ceny 
Stav 1-04 byly nově zatříděny reprezentanty do systému číselníků TSKPstat, 
současně je aktualizované zatřídění do klasifikace CZ-CPA. 8 reprezentantů bylo 
zrušeno (kód reprezentanta 012, 022, 025, 030, 047, 048, 108, 123), 1 reprezentant 
pro dodávku a montáž eskalátorů a pohyblivých chodníků nově vznikl (kód 
reprezentanta 140). 

 výpočty 

Váhový systém vychází ze strukturovaného objemu stavební výroby v letech 2007-
2010. Při použití metody řetězení není zasahováno do již publikovaných cenových 
indexů. Výpočet se týká pouze dat v čase po revizi. Výpočet cenových indexů včetně 
jejich agregací probíhá v technické časové řadě a pomocí konstanty (pro čtvrtletní 
data vychází z bazického indexu pro 4.Q 2010, pro měsíční data 12.M 2010) 
jsou převedeny do sekundární časové řady. V publikované sekundární časové řadě 
se agregace nepočítají jako vážené průměry – to je významný rozdíl oproti 
předchozím publikovaným časovým řadám. Bazickým obdobím zůstává i nadále 
průměr roku 2005=100. Časové řady plynule navazují na předchozí publikované 
cenové indexy. 

 publikace 

Ve čtvrtletní publikaci 700144 Indexy cen stavebních prací, indexy cen stavebních 
děl a indexy nákladů stavební výroby i v roční publikaci 7001 Indexy cen stavebních 
prací, indexy cen stavebních děl a indexy nákladů stavební výroby byla nově 
zavedena tabulka cenových indexů vybraných stavebních prací v TSKPstat, kde 
jsou publikovány cenové indexy stavebních prací obsažených v položce CZ-CPA 
43999 Specializované stavební práce j.n. 


